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 جزئیات تشکیل
»مجمع گفت وگو و همکاری«

وزیر امور خارجه گفت: ایجاد سازوکاری مشترک 
برای گفتگو و همکاری با حضور همه کشورهای 
زمان  هر  از  بیش  فارس،  خلیج  راهبردی  حوزه 

دیگری لازم و ثمربخش است. 
اینستاگرام  پست  در  امیرعبداللهیان  حسین 
همسایگان  اهمیت  به  نگاه  با  کرد:  عنوان  خود 
تقویت  راستای  در  و  در سیاست خارجی کشور 
سیاست همسایگی دولت سیزدهم، کوتاه زمانی 
پس از میزبانی از وزیر خارجه عربستان سعودی 
و گفتگوهای مفید انجام شده در تهران، عازم ۴ 
کشور قطر، عمان، کویت و امارات در حوزه جنوبی 
خلیج فارس شدم. گفت وگو با مقامات عالیرتبه و 
همتایانم در این کشورها بسیار مثبت، سازنده و 
برای همگان در دو سوی شمال و جنوب پهنه آبی 
راهبردی خلیج فارس امیدآفرین بود و نویدبخش 
فردایی بهتر، امن تر و شکوفاتر برای مردمانی که 
پیوندهای مودتّ و محبتّ و خویشاوندی میان آنان 
ریشه دار و عمیق است. جمهوری اسلامی ایران بر 
این باور است که ایجاد سازوکاری مشترک برای 
گفتگو و همکاری با حضور همه کشورهای حوزه 
راهبردی خلیج فارس، بیش از هر زمان دیگری لازم 
و ثمربخش است. بدین منظور با استقبال از ابتکار 
دبیرکل سازمان ملل مبنی بر نشست وزرای خارجه 
گفتگو  تشکیل مجمع  ایده  نیویورک،  در  منطقه 
با مشارکت همه کشورهای دو سوی  و همکاری 
را مطرح و جزئیات  شمال و جنوب خلیج فارس 
مدون و مکتوب آن را نیز در آینده نزدیک به همه 

همسایگان جنوبی خود ارائه خواهیم کرد.
فردایی بهتر، امن تر و شکوفاتر حق مشترک همه 
مردمان ماست و جمهوری اسلامی ایران مصمم 
است که به  این منظور تلاش خود را مضاعف کند.

تحریم  چهار نهاد ایرانی از سوی 
اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا روز گذشته با ادعای نقش داشتن 
به  پهپادها  عرضه  و  تولید  در  ایرانی  نهاد  چهار 
روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، آن ها را به 

فهرست تحریم های خود علیه ایران اضافه کرد. 
به گزارش ایسنا، خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: 
اتحادیه اروپا در ادامه ادعاها علیه ایران مبنی بر 
حمایت نظامی ایران از جنگ  روسیه علیه اوکراین 
چهار نهاد ایرانی را به بهانه نقش داشتن در ارائه 
پهپادهای ایرانی به روسیه در فهرست تحریم های 
خود قرار داد. خبرگزاری اسپوتنیک در ادامه گزارش 
داد که شورای اروپا در بیانیه ای اعلام کرد که »چهار 
نهاد ایرانی سازنده پهپادها و عرضه کننده آن ها به 
روسیه« را تحریم کرده است. اتحادیه اروپا پیش تر 
نیز تحریم هایی را با مطرح کردن این ادعا، علیه 
ایران اعمال کرده بود. ادعای حمایت نظامی ایران 
از روسیه در جنگ اوکراین از سوی مقامات ایران 
و روسیه رد شده است. ایران همکاری های دفاعی 
دو کشور را در چارچوب روابط دو جانبه و فارغ از 

موضوع جنگ اوکراین تلقی کرده است.
افزون بر این، مقامات ایران تاکید کرده اند که 
در هیچ کجای جهان موافق جنگ نیستند و آماده 
و  دیپلماتیک  راهکارهای  کردن  اجرایی  به  کمک 
سیاسی برای حل وفصل مناقشاتی از جمله جنگ 
اوکراین هستند. روسیه نیز گفته است که در جنگ 
اوکراین از تجهیزات نظامی ساخت داخل استفاده 
می کند و همکاری های دفاعی با ایران را با این جنگ 

نامرتبط دانسته است.

طرح تروریستی داعش در استانبول 
خنثی شد

منابع خبری از ناکام گذاشتن طرح تروریستی 
داعش در شهر استانبول توسط نیروهای امنیتی 

ترکیه خبر دادند. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک در این باره اعلام 
کرد که نیروهای امنیتی ترکیه روز جمعه یک فرد 

مظنون به همدستی با داعش را بازداشت کردند.
طبق این گزارش، این فرد درحال برنامه ریزی برای 

انجام یک حمله تروریستی در ترکیه بود.
اسپوتنیک در ادامه گزارش داد که این تروریست 
در منطقه »باهچلی اولر« شهر استانبول توسط 
نیروهای ضد تروریسم اداره امنیت دولتی ترکیه 

دستگیر شد.
روزنامه »ملیت« ترکیه نیز در این باره اعلام کرد، 
نیروهای امنیتی در بازرسی از منزل این تروریست 
در  استفاده  مورد  مواد  گلوله،  کلُت،  قبضه  دو 
و  دیجیتال  تجهیزات  منفجره،  مواد  ساخت 
ضبط  و  کشف  را  داعش  به  مربوط  پرونده های 

کردند.
محتوای  بررسی  با  روزنامه،  این  گزارش  طبق 
این  خانه  در  شده  کشف  وسایل  دیجیتالی 
تروریست توسط نیروهای امنیتی ترکیه، مشخص 
شد که این وسایل حاوی فیلم های داعش درباره 

نحوه ساخت مواد منفجره است.

طرح دوحزبی سناتورهای آمریکا 
برای توافق با ایران

که  ایران«  تحریم های  رفع  »بازنگری  طرح 
دولت آمریکا را ملزم می کند تا »هرگونه تعامل« 
با جمهوری اسلامی را به آگاهی کنگره برساند 
شده  همراه  سنا  مجلس  عضو  حمایت ۳۳  با 
است. براساس این طرح که با حمایت دوحزبی 
نمایندگان همراه شده است، رئیس جمهوری 
آمریکا موظف است هرگونه »تخفیف غیررسمی 
تحریم های مربوط به ایران« را قبل از تصویب، 

برای بررسی به کنگره ارائه کند. 
به گزارش انتخاب، قانون بازنگری توافقنامه 
هسته ای ایران که در سال ۲۰۱۵ با ۹۹ رای موافق 
در مقابل یک رای مخالف به تصویب سنا رسید، 
رئیس جمهوری را ملزم می کند تا هرگونه »توافق 
رسمی یا حتی نیمه رسمی« با جمهوری اسلامی 
در رابطه با برنامه هسته ای ایران را برای بررسی 

به کنگره ارائه کند.
سناتور بیل هاگرتی عضو کمیته روابط خارجی 
سنا از طراحان این طرح مدعی شده: »از آنجا که 
ایران به دنبال تسلیحات هسته ای برای آسیب 
و  منطقه ای  شرکای  و  آمریکایی ها  به  رساندن 
متحدان است، در صورتی که پرزیدنت بایدن به 
تلاش خود برای رفع تحریم ها علیه ایران ادامه 

دهد، ابتدا باید کنگره را قانع کند.«
روابط  کمیته  ارشد  عضو  ریش  جیم  سناتور 
خارجی سنا و از حامیان این طرح هم گفت: 
»از آنجایی که دولت بایدن در ازای وعده های 
ایران  به  تسلیحاتی،  گسترش  منع  مشکوک 
می اندیشد، بسیار مهم است که کنگره در جریان 

هر گونه کاهش تحریم ها باشد.«
فعالانه  همچنان  »ایران  کند:  می  ادعا  او 
درگیر حمایت از جنگ روسیه در اوکراین است، 
می کند  حمله  ما  دیپلمات های  و  سربازان  به 
یا  رفع  که  باید مطمئن شود  کنگره  بنابراین  و 
تخفیف تحریم ها، باعث تشدید این فعالیت ها 
نخواهد شد.« گفتنی است، راجر ویکر، مارکو 
مارشال،  راجر  کروز،  تد  اسکات،  تیم  روبیو، 
جان کندی و میت رامنی از جمله حامیان طرح 

»بازنگری رفع تحریم های ایران« هستند.

فاجعه زیردریایی تایتان
روزنامه پرشمارگان لو فیگارو با اشاره به گزارش 
رسانه هایی آمریکایی اعلام کرد که امریکا انفجار 
زیردریایی گردشگری تایتان )Titan( که منجر 
به کشته شدن همه ۵ سرنشین آن شده است را 
از همان ابتدای ماموریت این زیردریایی در روز 

یکشنبه شناسایی کرده بود. 
به گزارش ایرنا، از این نشریه فرانسوی، یک 
ابزار فوق محرمانه که برای شناسایی و نظارت 
یک  است،  یافته  اختصاص  زیردریایی ها  بر 
سیگنال صوتی مشکوک به انفجار تایتان را چند 
ساعت پس از گزارش ناپدید شدن این زیردریایی 

گردشگری در روز یکشنبه ضبط کرده است.
لو فیگارو یادآوری می کند که یک منبع ناشناس 
در نیروی دریایی آمریکا به روزنامه وال استریت 
اعلام کرده است که یک سیستم فوق  ژورنال 
محرمانه نیروی دریایی امریکا سیگنالی را چند 
ساعت پس از گزارش ناپدید شدن این زیردریایی 
در روز یکشنبه در نزدیکی لاشه کشتی تایتانیک 
شناسایی کرد که نشان دهنده انفجار احتمالی 

این شناور است.
یکی از مقامات به وال استریت ژورنال اعلام 
داده های  این  آمریکا  دریایی  نیروی  داشت: 
را  ناهنجاری  یک  و  تحلیل  و  تجزیه  را  صوتی 
شناسایی کرده که ممکن است با انفجار یا انفجار 
در منطقه ای که تایتان در آن در حال عملیات 

بود، مطابقت داشته باشد.
که  گفت  به سی ان ان  نیز  خبری  منبع  یک 
نیروی دریایی امریکا بی درنگ این اطلاعات را به 
مقاماتی که جست وجو را هماهنگ می کردند، 
امکان  مولفه ها  این  که  افزود  و  کرد  مخابره 
محصور کردن منطقه جست وجو را فراهم کرده 

است.
گذشته  روز  نهایت  در  آمریکا  ساحلی  گارد 
اعلام کرد که ۵ سرنشین زیردریایی ناپدید شده 
به  شناورشان  فاجعه بار  انفجار  یک  در  تایتان 
دلیل از دست دادن فشار، جان خود را از دست 

داده اند.
شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ در همین پیوند 
اعلام داشت: این زیردریایی کوچک گردشگری 
از روز یکشنبه در اقیانوس اطلس شمالی و در 
نزدیکی لاشه کشتی تایتانیک ناپدید شده بود و 
حال مشخص شده است که بر اثر انفجار هیچ 

بازمانده ای وجود ندارد.
دریاسالار جان ماگر از گارد ساحلی آمریکا در 
یک نشست خبری در بوستون اعلام کرد: میدان 
در  جستجوگر  روبات های  توسط  که  بقایایی 
نزدیکی تایتانیک و در عمق نزدیک به چهار هزار 
متری کشف شده با انفجار فاجعه بار زیردریایی 
بر اثر کاهش فاجعه بار فشار در مبدا حادثه، 

سازگار است.

حال  در  را  خود  متحده  ایالات  وکُس،  گزارش  به 
رقابت با هر دو کشور به طرق مختلف می بیند. با این 
وجود، شاید نگرانی نخبگان سیاست خارجی واشنگتن 
بیش از روسیه از جانب چین به عنوان یک قدرت 
جهانی باشد که می تواند با ایالات متحده مقابله کند. 
جنگ بین ایالات متحده و چین اجتناب ناپذیر نیست، 
اما تنش ها بین این کشور ها به حدی است که دوستی 
مسکو با پکن به چالش جدیدی برای واشنگتن تبدیل 

شده است.
پرسش کلیدی در این میان این است: روسیه و 
چین تا چه اندازه با یکدیگر پیوند تنگاتنگی دارند؟ 
تحلیلگران می گویند که چین و روسیه خود را در تضاد 
وجودی با ایالات متحده می بینند و این امر منجر به 
ایجاد مشارکتی میان آن دو با ابعاد نظامی، دیپلماتیک 
و اقتصادی شده است. از آنجایی که روسیه و چین 
هر دو نظام های سیاسی بسته ای دارند ما نمی دانیم 
که وسعت یا عمق آن نزدیکی فراتر از دوستی شی و 
پوتین رهبران دو کشور است یا خیر. آن دو در یک 

دهه گذشته ۴۰ بار با یکدیگر دیدار داشته اند.
به گزارش فرارو، پاتریشیا کیم پژوهشگر اندیشکده 
بروکینگز که همکاری بین دو کشور را از نزدیک دنبال 
کرده است می گوید: این واقعیت که چین به طور 
همه جانبه با روسیه تعامل دارد قابل توجه است. 
این موضوع برای پکن به دلیل وجهه جهانی اش هزینه 
دیپلماتیک زیادی داشته است. این موضوع نشان 
می دهد چین تا چه اندازه برای روسیه به عنوان یک 

شریک استراتژیک ارزش قائل است.
حال سوال این است که آیا این یک مشارکت بدون 
چین  کوچک  شریک  روسیه  آیا  است؟  محدودیت 

است؟
سه هفته پیش از حمله روسیه به اوکراین، پوتین 
برای شرکت در مراسم المپیک به پکن سفر کرد. او 
و شی یک بیانیه مشترک منتشر کردند که در آن 
دوستی بدون محدودیت را اعلام کردند موضوعی که 
نشان داد دو کشور تا چه اندازه به یکدیگر نزدیک 
شده اند. هنگامی که دو رهبر دوباره در بهار سال 
جاری با یکدیگر ملاقات کردند این تغییر عبارت در 

بیانیه شان دیده نشد.
دیپلمات های چینی  در تلاش برای حفظ روابط خود 
با اروپا این روابط را به حداقل رسانده اند. با این وجود، 
دوستی میان دو کشور ادامه دارد. یون سان مدیر 
برنامه چین در مرکز استیمسون می گوید: چین قرار 
نیست روسیه را رها کند، اما رابطه اش با روسیه با آن 
چه از آن تحت عنوان مشارکت بدون محدودیت یاد 

شده بسیار متفاوت است.
علیرغم تحریم های گسترده بین المللی روسیه به 
آورده  یعنی چین روی  بزرگ جهان  اقتصاد  دومین 
دو  این  بین  اقتصادی  روابط  می گوید:  سان  است. 
کشور در مقایسه با پیش از آغاز جنگ اوکراین قطعا 

نزدیک تر شده است.
تجارت بین دو کشور در نیمه نخست سال جاری 
به  نسبت  که  میلیارد دلار رسید  به ۹۳.۸  میلادی 
است.  یافته  افزایش  سال گذشته حدود ۴۰ درصد 
به طور خاص، نیمه هادی ها از جمله اقلام با ارزش 
براساس  در صادرات چین محسوب می شوند، زیرا 
گزارش وال استریت ژورنال محموله های مدار مجتمع 
میلادی ۱۷۹  سال ۲۰۲۲  در  روسیه  به  شده  صادر 
میلیون دلار ارزش داشت در حالی که ارزش محموله 
مشابه صادر شده به آن کشور در سال ۲۰۲۱ میلادی 

تنها ۷۴ میلیون دلار بود.
تجارت میان دو کشور در سطحی نامتعادل بوده 
است. روسیه در سال گذشته تنها ۲ درصد از صادرات 
چین را شامل شده بود، اما چین از روسیه چیز دیگری 
می خواهد: آن چه چین از روسیه می خواهد انرژی 
و فناوری نظامی و البته رخداد هایی است که توجه 

امریکا را از تمرکز بر روی پکن منحرف سازد.
بخش عمده ای از منافع استراتژیک چین و روسیه 

ممکن است در حال حاضر همسو باشند، اما این به 
معنای هسویی در همه موارد نیست. محدودیت های 
حمایت چین از جنگ روسیه در اوکراین یک تفاوت را 
نشان می دهد. مورد دیگر آن است که روسیه شریک 
نزدیک و فروشنده تسلیحات به هند است در حالی 
که چین به هند به مثابه یک رقیب نگاه می کند و نکته 
دیگر آن که چین و روسیه قدرت خود را در جهان به 

شکلی کاملا متفاوت نشان می دهند.
روایت غالبی که در سالیان اخیر مطرح شده مبتنی 
بر آن بوده که روسیه شریک کوچک چین است. ایوان 
کاناپاتی که از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ در شورای امنیت ملی 
امریکا فعالیت کرده بود اشاره می کند که مقام های 
دولت ترامپ در سخنرانی های خود از چارچوب بندی 
شریک کوچک تر به عنوان راهی برای بی اهمیت جلوه 

دادن هر دو کشور استفاده می کردند.
او می گوید: ما آگاه بودیم که روسیه از این چارچوب 
بندی مفهومی عمدتا به دلیل غرور ملی نفرت دارد. 
بدین  و روسیه  رابطه میان چین  بنابراین، توصیف 
شکل وسیله ای به منظور ایجاد اصطکاک در رابطه 

میان آن دو کشور از سوی مقام های امریکایی بود.
از نظر  اقتصادی و  از نقطه نظر  از برخی جهات 
انزوای جهانی روسیه می تواند به عنوان یک شریک 
کوچک معرفی شود. با این وجود، الکساندر گابویف 
مدیر مرکز اوراسیا کارنگی روسیه می گوید که بهتر 
است هر کشور را به عنوان نیرویی قدرتمند در نظر 
بگیریم که به طور مستقل قادر به هدایت رویداد ها 
می باشد. چین در صورت امکان راه هایی برای بهره 

مندی از آن چه روسیه انجام می دهد پیدا می کند.
از  کشور  هر  که  حمایتی  از  فراتر  وجود،  این  با 
دیگری ارائه می کند ارتباط عمیق تری بین روسیه و 
چین وجود دارد. مسئله بزرگتر ممکن است این باشد 
که اقتصاد جهانی تحت تسلط ایالات متحده در واقع 

تهدیدی بزرگ تر برای چین و روسیه ایجاد می کند.
بسیاری از این موارد مربوط به دوران پیش از قدرت 
گیری بایدن است. این وضعیت به دوره جنگ علیه 

تروریسم باز می گردد زمانی که رویکرد جورج دابلیو 
بوش رئیس جمهوری وقت امریکا به جهان از منظر 

پیشبرد سیاست تغییر رژیم بود.
این  در  تاون  دانشگاه جورج  استاد  نکسون  دنیل 
باره می گوید: ایالات متحده این سیاست را در عراق 
و افغانستان اتخاذ کرد و این سیاستی است که هیچ 
کس واقعا محدودیت های حق دخالت در تغییر رژیم 
اجباری و ترویج دموکراسی با استفاده از اهرم نظامی 
را نمی دانست. روسیه آمریکا را به طراحی انقلاب های 
کرد  متهم  اقمار سابق شوروی  در کشور های  رنگی 

اتهامی که ایالات متحده آن را رد کرده است.
نکسون می گوید: این تصور وجود دارد که ایالات 
متحده فقط به نوعی با رژیم های شان دشمن است. 
احتمالا به دلیل این احساس که ایالات متحده اساسا 
آن رژیم را مشروع نمی داند و کار هایی را انجام خواهد 

داد که تهدیدی برای آن است.
با این وجود، ایالات متحده نقش خود را ناشی از 
نیت خوب می داند. بلینکن در هفته جاری هنگام 
بازدید از پکن به جمع خبرنگاران گفته بود: یکی از 
کار های مهمی که باید در این سفر انجام می دادم 
این بود که میزبانان چینی خود را از این تصور اشتباه 
که ما به دنبال مهار اقتصادی شان هستیم دور کنم. 
بنابراین، مدتی را صرف این کردم تا در مورد اقداماتی 
انجام  انجام می دهیم و هم چنین کار هایی که  که 
نمی دهیم، در طرف مقابل اطمینان ایجاد کنم و نشان 

دهم که کاملا واضح عمل می کنیم.
همان طور که بلینکن بیان کرد اولویت دولت بایدن 
حمایت و به روز رسانی نظم مبتنی بر قوانین بوده 
است. این اصطلاحی است که امریکایی ها آن را در 
دنبال  به  واشنگتن در جهان  قوایی که  توازن  مورد 
آن است مورد استفاده قرار می دهند، اما بسیاری از 
کشور های دیگر نه صرفا چین و روسیه آن را مصداق 

ریاکاری امریکایی ها می دانند.
نزدیک ترین  و  ما  برای  این  می گوید:  کاناپاتی 
این  با  می رسد.  نظر  به  خوب  واقعا  مان  متحدان 

وجود، نزدیک ترین متحدان در حال حاضر در کشتی 
هستند بنابراین مهم نیست. برای سایرین در دیگر 
نقاط جهان این استدلال خریداری ندارد. آنان ایالات 
متحده را به مثابه کشوری می بینند که کار نوشتن 
را  قوانین  آن  پذیرش  به  دیگران  واداشتن  و  قوانین 

انجام می دهد.
این چه معنایی برای روابط آمریکا در سراسر جهان 
دارد؟ سیاست خارجی امروز ایالات متحده تقریبا به 
طور کامل از منظر درگیری با چین دیده می شود. 
واشنگتن  که  این  مورد  در  عجولانه ای  گفتگو های 
چگونه باید به پکن واکنش نشان دهد برای مثال، 
در مورد بالن چین که تبدیل به یک لحظه اسپوتنیک 
شد نشان می دهد که ایالات متحده بیش از آن که 
بخواهد بحث هایی منطقی در مورد حل بحران های 
جهانی انجام دهد، خود را برای موقعیت جنگی آماده 
می کند. مقابله با چین نمی تواند نیروی محرکه نقش 

آمریکا در جهان باشد.
این وضعیت همچنین به مسئله گسترده تر غرب در 
مقابل غیرغرب در مورد جنگ اوکراین مرتبط است. 
بزرگ  کشور های  و  متوسط  قدرت های  از  بسیاری 
نمی خواهند هیچ طرفی را در آن جنگ انتخاب کنند. 
کیم از اندیشکده بروکینگز می گوید امریکا باید در 
مورد این موضوع که چرا اتهامات چین و روسیه مبنی 
بر ریاکاری و هژمونی غرب در بسیاری از نقاط جهان 
طنین انداز می شود و خریدار دارد و این که چگونه 
می توانند به این نارضایتی از امریکا رسیدگی نمایند 

فکر کنند.
او می گوید: آنان یکدیگر را به عنوان شرکای حیاتی 
می بینند که اساسا آن چه را که به عنوان یک نظم 
جهانی تحت سلطه غرب می دانند از بین می برند. با 
این وجود، اعتمادی که روسیه به چین دارد می تواند 
به عنوان کنترلی برای قدرت این کشور عمل کند به 
ویژه که جنگ روسیه علیه اوکراین ادامه دارد. این 
درک وجود دارد که چین به طور بالقوه می تواند نقش 

سازنده تری ایفا کند.

صفحه  در  وین  مذاکرات  در  اروپا  اتحادیه  ارشد  مذاکره کننده 
به  رسیدگی  برای  ممکن«  برنامه  »بهترین  را  برجام  توییترش 

»نگرانی ها« درباره برنامه هسته ای ایران تلقی کرد. 
به گزارش ایسنا، انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در 
صفحه توییترش نوشت: برای اتحادیه اروپا، برجام)توافق هسته ای( 
اگر تنها برنامه موجود نباشد، بهترین برنامه ممکن برای پرداختن 
به نگرانی های قانونی جامعه جهانی درباره برنامه هسته ای ایران در 

زمینه منع اشاعه تسلیحات هسته ای است.
این اظهارات مورا درپی دیدار اخیر او در دوحه با معاون وزیر 
امور خارجه ایران و مذاکره کننده  ارشد ایران در مذاکرات وین مطرح 

می شود.
مورا درباره این مذاکرات گفت: درباره گستره ای از مسائل دشوار 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی ازجمله مسیر پیش روی برجام  
تبادل نظرات خوبی درخصوص خلیج )فارس(، راهبرد اتحادیه اروپا، 
نماینده جدید اتحادیه اروپا در خلیج )فارس(، ایران و همچنان توافق 

میان ایران و عربستان داشتیم.
باقری نیز  گفت وگوها با مورا را »جلسه ای جدی و سازنده« تلقی 
کرد که در آن در مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع 

تحریم ها به بحث و تبادل نظر شد.
علی باقری در روزهای گذشته هم در امارات با همتایان خود از سه 
کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس دیدار و گفت وگو کرده بود.

مذاکرات بر سر احیای توافق هسته ای از ابتدای سال ۲۰۲۲ در وین 
میان ایران، شرکای اصلی توافق و آمریکا آغاز شد. ایران و آمریکا 
مذاکرات مستقیمی نداشتند و از طریق هیات های مذاکره کننده 

دیگر در جریان مواضع یک دیگر قرار می گرفتند.
مسائل  برخی  دلیل  به  گذشته،  ماه  چند  طی  مذاکرات  این 

حل نشده با وقفه روبه رو شده است.
دستگاه دیپلماسی ایران در این مدت با اشاره به این که تبادل 
دیپلماسی  پنجره  و  دارد  ادامه  باره  این  در  دیپلماتیک  پیام های 
بسته نشده، تاکید کرده است که در صورتی که شرکای توافق اراده 
سیاسی لازم را نشان دهند،  آماده نهایی کردن توافقی »خوب« برای 

لغو تحریم هاست که در راستای منافع ملت ایران باشد.
افزون بر این، مقامات تهران و واشنگتن با وجود تایید مذاکرات 
اخیر میان دو طرف از طریق کانال های دیپلماتیک بر سر موضوعاتی 
از جمله تبادل زندانیان، موضوع »توافق موقت« را منتفی دانسته اند.

روایتی از ابهام بزرگ آمریکا در مورد چین و روسیه

شی و پوتین چقدر به هم نزدیک هستند؟
پنجاه سال پیش ریچارد نیکسون رئیس جمهوری وقت امریکا به چین سفر کرد تا بتواند اتحاد جماهیر شوروی را تضعیف کرده و چین و شوروی را از نزدیک 
شدن بیش از حد به یکدیگر دور نگه دارد. اکنون آمریکا با جنگ سرد جدیدی دست و پنجه نرم می کند که در آن روسیه و چین شراکتی قوی را ایجاد کرده 

اند که دولت بایدن را نگران کرده است.

برجام همچنان بهترین گزینه استمذاکره کننده ارشد اروپا پس از مذاکره با علی باقری مطرح کرد

آنان یکدیگر 
را به عنوان 

شرکای حیاتی 
می بینند که 

اساسا آن چه 
را که به عنوان 

یک نظم جهانی 
تحت سلطه 

غرب می دانند 
از بین می برند

پیشتازی رابرت اف کندی جونیور نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در برخی نظرسنجی ها، نگرانی ها درباره شکست جو بایدن رئیس جمهوری 
این کشور را افزایش داده است هر چند به گفته کارشناسان سال آینده نقش 

تعیین کننده تری در تصمیم گیری رای دهندگان آمریکایی دارد. 
در این رابطه تارنمای نیوزویک نوشت: نتایج نظرسنجی جدید حاوی خبر خوبی 
برای رابرت اف کندی جونیور نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
است، اما ممکن است شانس جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا را برای 

پیروزی دوباره در انتخابات تضعیف کند.
این رسانه با استناد بر نظرسنجی اخیر رونامه اکونومیست و موسسه یوگاو 
نوشت: رابرت کندی، برادر زاده جان اف کندی رئیس جمهوری ترور شده آمریکا 
در سال ۱۹۶۳، بالاترین میزان محبوبیت را در بین همه نظرسنجی های صورت 

گرفته کنونی درباره انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ کسب کرد.
بر اساس این نتایج، ۴۹ درصد از پاسخ دهندگان گفتند کندی نامزد محبوب 

آنها است و تنها ۳۰ درصد نظر مخالف داشتند.
طبق این نظرسنجی بایدن و دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا در 
رتبه دوم محبوبیت بعد از کندی قرار گرفتند و ۴۴ درصد از پاسخ دهنگان گفتند 

این دو نامزد محبوب آنها هستند.

کندی، فعال ضد واکسن، مدافع محیط زیست و عضو یک سلسله سیاسی 
مشهور را باید به عنوان یک رقیب احتمالی برای بایدن در نظر گرفت که انتظار 

می رود مانند رئیس جمهور فعلی به آسانی در انتخابات مقدماتی موفق شود.
به گزارش ایرنا، نیوزویک نوشت: برخی نتایج انتخابات اخیر را این طور تفسیر 
کرده اند که کندی در نظرسنجی ها از بایدن جلوتر است اما میزان محبوبیت، 

الزاما نتیجه انتخابات را پیش بینی نمی کند.
جان پیتنی )John Pitney( کارشناس سیاسی به نیوزویک گفت: یکی از 

دلایلی که کندی ممکن است محبوب باشد شهرت خانوادگی او است.
وی افزود: در این مقطع زمانی، رای دهندگان چندان به انتخابات آتی فکر 
نمی کنند. اگر شما دموکرات باشید و نام کندی را بشنوید، خواهید گفت از او 
حمایت می کنم. با نزدیک تر شدن انتخابات، مردم بیشتر درباره گزینه های پیش 

رو فکر می کنند.
کندی در سال های اخیر اظهارات جنجال برانگیزی داشته است. از جمله 
سیاست آمریکا در زمینه واکسن را با هولوکاست مقایسه کرده که این اظهارات 
از سوی برخی از اعضای خانواده و همسرش مورد انتقاد شدید قرار گرفته است.

پیتنی پیش بینی کرده اگر رای دهندگان دموکرات از سوابق واقعی رابرت کندی 
اطلاعات بیشتری کسب کنند میزان حمایت از او افت خواهد کرد.

در عین حال، بایدن به عنوان رئیس جمهوری فعلی با نقاط ضعفی مواجه 
است.

کارشناس سیاسی مذکور گفت: رئیسان جمهوری اغلب در اواسط دوره خود با 
نارضایتی عمومی مواجه هستند. در حالی که رای دهندگان به مشکلات فکر می 
کنند، رئیس جمهور فعلی می تواند به آسانی هدف نارضایتی آنها در خصوص 

وضعیت کشور قرار گیرد.
وی به مشکلات آمریکا از جمله دوره ای از تورم بالا و سایر مشکلات اشاره کرد و 
گفت بیشتر مردم تمایل دارند رئیس جمهوری مستقر را برای آنها مقصر بدانند.
این کارشناس گفت: سال آینده انتخاب ها روشن تر خواهد بود ولی من شک 

دارم که حزب دموکرات حمایت بیشتری از بایدن به عمل آورند.
از  کندی  نشان می دهند  نظرسنجی ها  برخی  که  در حالی  افزود:  نیوزویک 
حمایت دو رقمی قابل توجهی در میان دموکرات ها برخوردار است، اما او همچنان 

تا حد قابل توجهی از بایدن عقب تر است.
دو نظرسنجی که هفته گذشته توسط مرکز مطالعات سیاسی آمریکا دانشگاه 
هاروارد و مسِنجر منتشر شد، نشان داد که بایدن به ترتیب با کسب ۶۲ درصد آرا 
در مقایسه با کندی با ۱۵ درصد در نظرسنجی دانشگاه هاروارد و با ۵۴ درصد آرا 

در مقابل ۱۴ درصد در برابر کندی در نظرسنجی مسنجر پیشتازتر است.

بایدن همچنین در نظرسنجی رییل کلیر پلُتیکس )Real Clear Politics( به 
طور میانگین توانست ۶۲ درصد آرا را در مقایسه با مجموع امتیاز ۱۵.۶ درصدی 

کندی کسب کند.

جزئیاتی از رقابت دموکرات ها برای تعیین نامزد اصلی انتخابات
رقیب جدی بایدن وارد می شود


